Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33048

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 005 DE 11 DE JANEIRO DE 2016
A Presidente em exercício do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de janeiro
de 2016, publicado no DOE nº 33.046 de 11/01/2016.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 003/2016 - Chefi a
de Gabinete, de 11/01/2016 que dispõe sobre designação de
servidor.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RAILSON LEMOS MOTA, matrícula nº
715549/5 ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública/
Chefe de Gabinete, lotado no Gabinete da Presidência para
responder pela Diretoria de Administração e Finanças- (DAS.5)
durante o impedimento da titular, no período de 11/01/2016 a
09/02/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará, em exercício.

Protocolo 917362

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº  47 , DE 13 DE JANEIRO DE 2016
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Decreto nº 2.235/97, e considerando
o Decreto nº 648/13, que Regulamenta o artigo 31 da Lei nº
5.810/94 e ainda os termos do Ofício nº 065/2016/DG/GAB/
DETRAN, de 11.01.2016, e Parecer Jurídico nº 019/2016/
CONJUR/SEFA exarado no processo nº 0020167300006582.
R E S O L V E:
Art. 1º CEDER, pelo prazo de 1 (um) ano, a contar de 30.12.2015,
a servidora ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS, ocupante do
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação
Funcional nº 5570336/1, para o Departamento de Trânsito do
Estado do Pará, com ônus para a Cessionária.
Art. 2º Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao seu
órgão de origem ao término da cessão.
Art. 3º A cessão fi ndará na hipótese de exoneração ou dispensa
do cargo de confi ança, devendo o órgão cessionário providenciar
a imediata apresentação do servidor ao seu órgão de origem.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 917583

ERRATA
.

Portaria de Designação de nº 1981 de 01/12/2015 para
comissão de licitação, publicada em 03/12/2015 DOE nº 33.025.
Inclusão do servidor: Carlos Sidney Carvalho de Oliveira
Ordenador Responsável: Antonia Iranete Gadelha Staack
Belém, 13/01/2016

Protocolo 917497

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que

o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
.

Lindemberg Alvino Aragão
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            : J.  B.  A.  Vieira
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.353.486-9
Ordem de Serviço        : Nº 04.2015.82.000.2979-9
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.9456-0
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 917294

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 00.2013.82.000.0130-5 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2015.92.000.0249-0 , fi cando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
.

Gian Antonio Cruz Toppino
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            :  V.  Gonçalves  Madeira
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.200.336-3
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 917295

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 04.2015.82.000.2915-2 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2015.92.000.0755-6 , fi cando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
.

Elizete Maria Soares Ribeiro
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            :  Amigão  Materiais para Construção
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.257.139-6
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 917303

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias, a
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede
da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro
- Redenção - PA, ressaltando que o não atendimento, no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.

ANDRÉ LUIZ AMORIM ACATAUASSU NEVARES
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL: CERAMICA JORHARA LRA EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.264.951-4
Ordem de Serviço: 07.2015.82.0000.345-6
A.I.N.F. Nº: 07.2015.51.0002.952-1

>>>>><<<<<
LUIZ MONTEIRO RIBEIRO

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 917429

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias, a
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede
da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro

- Redenção - PA, ressaltando que o não atendimento, no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.

ANDRÉ LUIZ AMORIM ACATAUASSU NEVARES
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL: AUTO POSTO MTH LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.317.932-5
Ordem de Serviço: 07.2015.82.0000.565-3
A.I.N.F. Nº: 07.2015.51.0009.497-8
07.2015.51.0009.871-0
07.2015.51.0009.872-8
07.2015.51.0009.873-6
07.2015.51.0009.874-4

>>>>><<<<<
LUIZ MONTEIRO RIBEIRO

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 917473

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias, a
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede
da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro
- Redenção - PA, ressaltando que o não atendimento, no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.

ISAÍAS FROTA EVANGELISTA
Auditor Fiscal da Receita Estadual

“AUTO DE TRANSITO”
>>>>><<<<<

RAZÃO SOCIAL: E. R. DE OLIVEIRA GRAFICA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.405.525-5
A.I.N.F. Nº: 81.2014.51.0000.995-7

>>>>><<<<<
LUIZ MONTEIRO RIBEIRO

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 917481

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-MARITUBA
O ILMO. SR JOSE JOSEVANDO SOUZA LIMA, COORDENADOR
FAZENDÁRIO EM EXERCÍCIO - CERAT- MARITUBA, desta
Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ  SABER aos titulares
ou representantes legais das empresas abaixo relacionadas,
que foi lavrado  contra as mesma  os AUTOS DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO DECORRENTE DE TERMOS
DE APREENSÃO E DEPÓSITO - fi cando  as mesmas NOTIFICADAS
no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 dias após a data
da publicação deste edital, a recolher o crédito tributário
correspondente ou impugnar o Auto de Infração junto a esta
Coordenação, situada à Rodovia BR 316, km 13, s/n, ressaltando
que fi ndo o prazo, sujeitar-se-ão à cobrança executiva dos
créditos tributários, conforme estabelece a Lei Estadual n°
6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº  7.078
de 28 de dezembro de 2007.

I
I. E./CNPJ/CPF AINF

TERMO DE
APREENSÃO RAZÃO SOCIAL

15.271.458-8 352015510010629-2 352015390009341 NONATO CUNHA COM.E
REPRESENTAÇÕES LTD

15.136.763-9 352014510005284-5 352014390002306 WILHELMSEN SHIPS SERVICE DO
BRASIL LTDA

Marituba (Pa(,  13 / 01 /2016
Jose Josevando Souza Lima-Mat.05519802-01
Coordenador Fazendário em exercício da CERAT - Marituba

Protocolo 917511

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.°  034   DE  07    DE  JANEIRO  DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da competência
que lhe é conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00011-CPAD,
datado de 07/01/2016, da Comissão Processante, constituída
pela Portaria n.° 881-GS/SEFA, de 04/11/2015, publicada
no DOE, edição n.° 33.014 de 18/11/2015, no qual solicita a
prorrogação do prazo para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir